



شهید بهنام قره‌یاضی

ولادت: ۱۳۴۳/۴/۳۰، استان آذربایجان شرقی

پذیرش در رشته نرم‌افزار کامپیوتر

شهادت: ۱۳۶۵/۱۰/۲۷، شلمچه، عملیات کربلای ۵

آرامگاه: تهران، بهشت زهرا، قطعه ۲۹، ردیف ۲۷، شماره ۵

زندگی‌نامه

شهید بهنام قره‌یاضی در سی‌ام تیر ماه ۱۳۴۳ در شهرستان شبستر چشم به جهان گشود. بعد از اتمام دوره متوسطه در شهر یور ۱۳۶۱ به سپاه پیوست و مشغول فراگیری دوره آموزشی مخابرات شد و به منظور گذراندن مهارت‌های تکمیلی به مرکز آموزش مخابرات الکترونیک ارتش اعزام شد و دوره عالی مخابرات الکترونیک را گذراند و با کارایی بیش‌تر برای ادامه خدمت به سپاه بازگشت.

شرکت در عملیات‌های گوناگون و فعالیت در شبکه مخابراتی و کسب تجارب فراوان در این زمینه سبب شد تا به عنوان یکی از مجرب‌ترین عناصر مخابرات سپاه در جبهه به خدمت بپردازد. او در تأسیس مرکز آموزش مخابرات شهید بهشتی در اهواز مشارکت کرد و از این رو با طرح‌ریزی مدیریت آموزش مخابرات الکترونیک در سپاه، سنگر جدیدی را تحویل گرفت و در تهران به خدمت پرداخت. وی در سال ۱۳۶۵ در کنکور شرکت کرد و در رشته نرم‌افزار کامپیوتر دانشگاه شهید بهشتی پذیرفته شد. با نزدیک شدن عملیات کربلای ۴، مشتاقانه به جبهه‌های جنوب رهسپار گشت. در عملیات کربلای ۵ با سمت مدیریت آموزش مخابرات الکترونیک، مسئول ارتباطات قرارگاه خاتم‌الانبیاء شد و تمام مهارت خود را به منظور انهدام نیروها و امکانات دشمن به کار گرفت. او سرانجام در بیست و هفتم دی ماه ۱۳۶۵ در عملیات کربلای ۵ در جبهه شلمچه بر اثر اصابت ترکش خمپاره به شهادت رسید.^۱

^۱ مرکز اسناد بنیاد شهید و امور ایثارگران تهران بزرگ

فرازی از وصیت‌نامه

حمد و سپاس خداوند تبارک و تعالی را که به ما هستی بخشید و سپس ما را در راه خود فدا نمود. شهادت هدیه‌ای است که از طرف خداوند به شهید ارزانی می‌گردد. من در اینجا یادآور می‌شوم، راهی که رفته‌ام با شناخت کامل و اعتقاد قلبی صد در صد بوده است و به هدف و آرمان خود یقین داشته‌ام.

پدر و مادر گرامی! اگر در راه دفاع از اسلام و میهنم به فیض شهادت نایل آمدم، هرگز ناراحت نباشید؛ فکر کنید که فرزندان به چه راهی رفته است. اگر جنازه من آمد، آن را در انظار عمومی باز کنید. چشمان مرا باز بگذارید تا همگان ببینند راهی که رفته‌ام با بینایی کامل بوده است. دستان مرا از تابوت بیرون گذارید تا همه ببینند که من از دنیا چیزی نبردم و آنچه در دنیا و آخرت توشه آدمی است، همانا عمل اوست. دهانم را ببندید که دهان من جز به کلام حق باز نشد.

برادران گرامی و عزیزانم! امیدوارم که همیشه در سنگر علم و دانش کوشا باشید و بدانید که تنها راه سعادت، همانا علم و علم-آموزی است که پیغمبر فرموده است: «أَطْلُبُوا الْعِلْمَ مِنَ الْمَهْدِ إِلَى اللَّحْدِ».

و شما ای خواهر مهربان و گرامی و همسر عزیزم! بدانید که سیاهی حجاب شما کوبنده‌تر از سرخی خون شهید است؛ پس در حفظ حجاب‌تان کوشا باشید. سفارشی نیز به دوستان و خانواده دارم که امام، این اسوه مقاومت، را تنها نگذارید که هر چه داریم، از سایه وجود این بزرگ مرد است و ایشان را دعا کنید.